О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 31
июля 2023 года № 608 "Об утверждении Правил организации и проведения отчета
начальника департамента полиции области, города республиканского значения,
столицы, городского, районного, районного в городе органа полиции перед населением
"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30 января 2024 года № 87.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 января 2024 года
№ 33948
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 31 июля приказ
2023 года № 608 "Об утверждении Правил организации и проведения отчета
начальника департамента полиции области, города республиканского значения,
столицы, городского, районного, районного в городе органа полиции перед населением
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 33218) следующее изменение:
      в  организации и проведения отчета начальника департамента полиции Правилах
области, города республиканского значения, столицы, городского, районного,
районного в городе органа полиции перед населением, утвержденных указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Регистрация, учет и хранение отчетных материалов осуществляются штабными
подразделениями территориальных органов полиции в соответствии с  приказом
Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 25 августа 2023 года № 236 "Об
утверждении Правил документирования, управления документацией и использования
систем электронного документооборота в государственных и негосударственных
организациях" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 33339)".
      2. Штаб-департаменту Министерства внутренних дел Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних
дел Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства внутренних дел

Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Руководителя
аппарата Министерства внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Саденов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан